

پاورقی(۳)

مردی با فریبنده‌ترین لبخند

دایان دوکریه . ترجمه: محمدعلی عسگری

● همان دم‌می‌شادین تاثیر را ابتدا به صورت احترام‌آمیز و بعد تمسخرآمیز دید. گویی هزار مرد را در یک مرد خلاصه کرده باشند. او نیز در خودش هزار مرد را جمع کرده بود. به گونه‌ای که حتی تسلط بر این همه برای خودش نیز دشوار بود و جز با یک حرکت دهن کجی با انجام کاری که نهایشت خنده بود، قدرت آزادی نداشت.» رفتار او مانند یک هنرپیشه بود که حرکات صورتش با اعتدال رفتارش در تعارض است. مسولیتی به سوزل قول داد همان شب را در تئاتر حضور پیدا کند. انگیزه‌اش همان حبس نفاذه‌ای بود که داشت. سوزل پذیرفت و از او درباره دلیل علاقمندی ایتالیایی‌ها به رهبر جدیدشان پرسید. با یک جمله موزون و طولانی جویش را داد که هنوز در خاطرش هست: «چون می‌دانند که من نگاهشان می‌کنم... می‌دانند که من وطنم را دوست دارم آدمی جز با عشق نمی‌تواند حکومت کند» اما در فکر سیسیل سوزال تنها یک چیز بود و آن اینکه از آن کاخ پولادین خارج شود. لبخند موسولینی از هر لبخند دیگری در جهان فریبنده‌تر بود. زنان نجیب‌زاده و اشرافی اروپا از سالن «نقشه زمین» در حالی خارج می‌شدند که اتفاق عینی در جانشان افتاده بود. شاهزاده پائولا دساکس هولشتاین این شادمانی را که دوبار طی ملاقات‌هایش با دوچه تجربه کرده بود پنهان نمی‌کند. می‌گوید: «او خوب است! یک غول، یک ستمگر خوب!مردی که چنین لبخندی داشته باشد غیر از این نمی‌تواند باشد... احساس کردم با نگاه‌هایش مرا دنبال می‌کند و من درحالی که در پنهان از این نگاه‌های عمیق که به قلمب نفوذ می‌کرد خوشحال بودم از او دور می‌شدم.» حتی زنان روشنفکر نیز مسحور او می‌شدند. آلن فورست نویسنده هلندی درباره موسولینی و اشاراتش نوشت: «مانند جامی از بلور و پر از شراب گس» بود.

ادامه دارد

ادامه از صفحه ۸

«اسد» ماندگار شد؛ غرب نگران

دوم، دولت اسد همواره مشتاق بوده که نشان دهد همه چیز عادی است و مخالفان نمی‌توانند توانایی دولتش را زیر سوال ببرند. از این‌رو عملیات گسترده علیه شورشیان نظامی در جریان برگزاری انتخابات هم به سوری‌ها نشان داد که دولت پس از گذشت سه‌سال از آغاز جنگ داخلی هنوز قدرتمند است. به نوشته فاینشال تایمز، امروز افراد بسیاری در داخل و خارج از سوریه به این نتیجه رسیده‌اند که بشار اسد سرنگون‌شدنی نیست. بنابراین، خیلی از این افراد به پای صندوق‌های رای رفتند تا مطمئن شوند که در صورت بقای اسد می‌توانند در سوریه زندگی کنند. همچنین کسانی هستند که قویا از دولت بشار اسد حمایت می‌کنند. در میان این افراد هستند کسانی که قبلا حامی شورشیان بودند اما به دلیل حضور گروه‌های بنیادگرا و درگیری‌های داخلی خونبار از آنان سرخورده و ناامید شدند.

چیزی تغییر نخواهد کرد

اما واقعیت این است که این انتخابات شرایط زندگی مردم سوریه را تغییر نخواهد داد. بیشتر سوری‌ها در دو طرف میدان، معتقدند درگیری‌های خونبار داخلی پس از انتخابات هم ادامه خواهد یافت. برخی ناظران سیاسی معتقدند کشورهای حامی شورشیان و مخالفان به‌ویژه کشورهای حاشیه خلیج‌فارس نظیر عربستان سعودی در واکنش به پیروزی اسد، حمایت از مخالفان را تشدید خواهند کرد. در مقابل، اسد هم با تکیه بر نتیجه‌انتخابات و مشروعیتی که از این رهگذر کسب کرده است، عملیات نظامی علیه شورشیان را تشدید خواهد کرد.

در این میان مهم‌ترین هدف مخالفان کمک‌گرفتن بیشتر از حامیان و تلاش بیشتر برای اثبات توانایی خود در اداره مناطقی است که غیرنظامیان در آن ساکن هستند. با این حال مهم‌ترین چالش مخالفان میانه‌روی بشار اسد یورویابی با گروه‌های بنیادگرا و تکفیری وابسته به القاعده مانند گروه موسوم به دولت اسلامی شام و عراق (داعش) است؛ گروهی که اکنون کنترل مناطقی در شمال و شرق سوریه را در دست دارند.

مخالفان برای جلب حمایت بیشتر کشورهای غربی به‌ویژه آمریکا باید بتوانند از دیگر گروه‌های مخالف که اغلب رویکردی تروریستی دارند، فاصله بگیرند و توانایی خود را در این زمینه ثابت کنند؛ تلاشی که تاکنون موفقیتی دربر نداشته است.

بشار اسد چه خواهد کرد؟

در حالی که سوگوئند اداکردن بشار اسد برای روز ۱۶ژوئیه پیش‌بینی شده، رئیس‌جمهوری سوریه تلاش خواهد کرد شماری از شخصیت‌های اپوزیسیون را به خود نزدیک کند.

روزنامه فرانسوی فیگارو در این‌باره می‌نویسد اسد احتمالا پس از تشکیل کلبینه، به باز پس گرفتن حلب خواهد پرداخت که جزو اولویتهای او به شمار می‌آید و پس از آن تلاش خواهد کرد تا شخصیت‌های اپوزیسیون حتی در خارج از مرزهای سوریه را به خود نزدیک کند. گرچه چنین اقدامی نمی‌تواند به تنش‌ها پایان دهد، اما فراموش کرد که برخی از شخصیت‌های رده دو، در کنار بازگنان برجسته سوری به کشور بازگشته‌اند. از جمله راتب صلاح، رئیس پیشین اتاق بازرگانی سوریه که پس از چند سال انتظار در بیروت برای روزهای بهتری که فرانسیدند، به کشورش بازگشته است.

بی‌نوشته:

1- Washington post/ Was Syria's election less of a sham than Egypt's?
2- The Financial Times / Q&A: Syria's election

گروه «تحریک طالبان پاکستان» مسوولیت حمله به فرودگاه «جناح» شهر «کراچی» را برعهده گرفت؛ حمله‌ای که به گفته کارشناسان، با برنامه‌ریزی دقیقی صورت گرفته است. مهاجمان یونیفرم‌های نیروهای امنیتی فرودگاه را پوشیده بودند، به تفنگ‌های اتوماتیک و مسلسل مجهز بودند و برخی از آنها حتی جلیقه‌های انتحاری داشته‌اند؛ به گفته مقام‌های امنیتی آنان ظاهر با هدف خود کاملاً آشنا بوده‌اند. یک مقام رسمی به خبرنگاران گفت تعدادی از مهاجمان لباس‌های مخصوص نیروهای امنیتی فرودگاه‌های پاکستان را به تن کرده بودند. طبق گزارش‌ها، درگیری در فرودگاه جناح حدود شش‌ساعت طول کشید و مجموعاً ۲۸نفر از جمله ۱۸غیرنظامی و نیروی امنیتی و نیز ۱۰شبه‌نظامی مسلح کشته شدند. سرلشکر «رضوان اختر» فرمانده نیروهای «رنجر» در استان «سند» پاکستان می‌گوید: «عملیات، ساعت ۱۱:۳۰شب (به وقت محلی) آغاز شد و ساعت ۴:۳۰بامداد نیز به پایان رسید. این عملیات با برنامه‌ریزی مشترک اجرا شد. در این عملیات هماهنگ، از نیروهای امنیتی فرودگاه، رنج‌های سندن پاکستان، پلیس سند و نیروهای احتیاطی ارتش پاکستان استفاده کردیم.» او ادامه می‌دهد: «هیچ‌یک از هواپیماهای فرودگاه آسیب ندیده‌اند و حادثه در پایانه بابری فرودگاه رخ داد. تروریست‌ها، ساختمان ویژه بخش بار را به آتش کشیدند و در همان‌جا بود که تروریست‌ها

»به توافق آمریکا و طالبان با میانجیگری قطر احترام می‌گذاریم.» این آخرین سخن پنج زندانی طالبان است که درآزای آزادی سرباز آمریکایی از زندان گوانتانامو رهایی یافتند. این افراد گفتند: می‌خواهیم تمامی طرف‌ها را مطمئن کنیم که به توافقمان پایبندیم. با اینکه اندک اطلاعاتی از توافق موجود منتشر شده است اما دولت قطر اعلام کرده که یک سال حساب مشروط و منع سفر را علیه آنها اعمال می‌کند. براساس گزارش‌های منتشرشده اکنون نمی‌توان با قطعیت گفت که سرانجام این پنج زندانی چه می‌شود چراکه معلوم نیست انگیزه اصلی دولت آمریکا از این تبادل چیست. بی‌بی‌سی در گزارشی نوشته است:

شک ندارم مرا بشود می‌کنند



ویتالیا چورکین، سفیر دایم روسیه در سازمان ملل اعلام کرد که شک ندارد تلفنش توسط سرویس‌های مخفی آمریکا مورد شنود قرار می‌گیرد و در دفتر کارش وسایل اسراق سمع کار گذاشته شده است. او همچنین اضافه کرد: ما جنگ سرد را سپری کردیم اما تأثیرات آن همچنان پابرجاست. **(صدای روسیه)**

حمله «داعش» در ۲ جبهه

دولت اسلامی عراق و شام (داعش) این روزها در چند جبهه فعالیت می‌کند. از یک‌سواستان الانبار به جولانگاه نیروهای این گروه تبدیل شده و حالا نیز پای آنها به اقلیم کردستان عراق باز شده است. یک روز پس از انفجار دو بمب در مقابل دفتر اتحاد میهنی کردستان عراق، مقام‌های محلی کردستان عراق از کشته‌شدن ۱۶ نفر در انفجار یک بمب در دفتر حزب اتحاد میهنی کردستان عراق این بار در «اطوخ‌رماتو» در شمال این کشور خبر دادند. به گزارش کردپرس، داعش مسوولیت حمله روز یکشنبه را به عهده گرفت و اعلام کرد: انفجارهای روز یکشنبه در جلولو و خانقین عراقی در واکنش به دستگیری «خواهران مسلمان» جلولو و اقلیم کردستان انجام شده است. حملات داعش در کردستان عراق در حالی صورت گرفته که آنها همچنان تمرکز اصلی خود را بر استان الانبار گذاشته‌اند. روز گذشته افراد مسلح وابسته به گروه داعش در جریان درگیری با نیروهای امنیتی عراق بزرگ‌ترین انبار نفتی در استان الانبار را به آتش کشیدند و این انبار را تحت‌کنترل خود درآوردند. یک منبع در پلیس استان الانبار اعلام کرد: افراد مسلح به انبار نفت واقع در پنج‌کیلومتری الرمادی، مرکز استان الانبار حمله بردند و با نیروهای امنیتی عراق درگیر شدند که این درگیری باعث شد انبار نفت به صورت کامل بسوزد. این منبع افزود: افراد مسلح با کشتن سه سربازی که مأمور محافظت از این انبار بودند، این انبار را تحت‌کنترل خود درآوردند. به گفته این منبع، نیروهای امنیتی آماده حمله به این انبار هستند تا کنترل آن را در دست بگیرند.

نیایش «پرز» و «عباس» در «واتیکان»

یک نیایش تاریخی، با دو طرف بحث‌برانگیز؛ نیایش مشترکی برای صلح در واتیکان که یک‌سوی آن محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین قرار داشت و طرف دیگر آن شیمون پرز، رئیس رژیم اسراییل. برای تکمیل دعا، درخت زیتونی نیز به‌عنوان نماد صلح در واتیکان کاشته شد. برای نخستین‌بار است که مسلمانان، مسیحیان و یهودیان در واتیکان در کنار هم جمع می‌شوند. پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان که میزبان دو طرف بود در هنگام نیایش مشترک شیمون پرز و محمود عباس در واتیکان از آنها خواست که برای تحقق صلح «شجاعانه» عمل کنند. به گزارش الجزیره، پاپ فرانسیس از شیمون پرز و محمود عباس خواست که درخواست ملت خود را در زمینه صلح اجابت کرده و با شجاعت به مذاکرات خود ادامه دهند. از یک‌سال گذشته این برای اولین‌بار بود که شیمون پرز و محمود عباس به‌صورت علنی با یکدیگر دیدار می‌کردند. دو طرف با درخواست پاپ فرانسیس

جهان



AP/PT

تصرف ۵ ساعته بزرگ‌ترین فرودگاه پاکستان

طالبان: هنوز سرپا هستیم

کشته شدند» در همین حال خبرگزاری رویترز در گزارشی می‌نویسد: این حمله در فرودگاه بین‌المللی جناح در حالی رخ داده که دولت «نوازشریف» نخست‌وزیر پاکستان در تلاش برای کشاندن شبه‌نظامیان طالبان پاکستان بر سر میز

کری: شاید در عملیاتی تروریستی کشته شوند

سرنوشت نامعلوم ۵ زندانی آزادشده طالبان

اطلاعات نشان می‌دهد پنج عضو ارشد طالبان به محل نامعلومی در شهر دوحه منتقل شده‌اند. اما برخی از منابع دیپلماتیک اعلام کرده‌اند بر رفت‌وآمد آنها محدودیتی اعمال نخواهد شد. گروهی نیز بر این باورند که هرچند آزادی جان گروهیان «بو بردگان» برای واشنگتن اهمیت ویژه‌ای دارد اما هدف اصلی این مبادله نفوذ در دولت بعدی کابل است. «جان کری»

وزیر خارجه آمریکا نیز در نخستین اظهارات علنی‌اش در این رابطه گفت: به شما نمی‌گویم که آنها توانایی بازگشت ندارند و ممکن است در همین راه نیز کشته شوند. این افراد همیشه خطر بزرگی برای آمریکا هستند. روزنامه واشنگتن‌پست نیز به نقل از یکی مقام‌های عالی‌تره اطلاعاتی آمریکا، نوشت: جزئیات گزارش‌شده از معاوضه این گروه‌ه‌بان با پنج زندانی

قول شهادت نمی‌دهم



هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه سابق آمریکا تصمیم‌گیری برای شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری را به‌اواخر سال جاری میلادی واگذار کرد و گفت که هیچ قولی نمی‌دهد که برای شهادت‌دادن در مقابل کمیته تحقیقات کنگره در رابطه با حملات تروریستی علیه کنسولگری آمریکا در بنغازی حاضر شود. **(ای‌بی‌سی)**

ایسن گروه در بیانیه‌ای اعلام کرد این حمله به تلافی حملات هوایی ارتش پاکستان در مرز افغانستان و پایگاه‌های این گروه صورت گرفته است. شهیدالله شهید، سخنگوی طالبان پاکستان گفت: ما حمله به فرودگاه کراچی را به‌عنوان پیامی به دولت پاکستان مبنی بر اینکه ما هنوز سر پا هستیم و به کشتار مردم بیگناه در بمباران‌های دهکده‌هایشان پاسخ می‌دهیم، صورت دادیم. او ادامه داد: هدف اصلی ما از این حمله تخریب دولت با ربودن هواپیماها و نابودی تاسیسات هواپیمایی بود. این تنها یک نمونه از توانمندی‌های ما بود و بعد از این شاهد اقدامات بیشتر ما خواهیم بود. دولت باید آماده حملات بدتر نیز باشد. شهید ادامه می‌دهد که این حمله قبل از آغاز مذاکرات صلح برنامه‌ریزی شده و به دلیل مذاکرات متوقف شده بود. اکنون مقام‌های امنیتی در کراچی از شکست مذاکرات صلح در هراس هستند و می‌ترسند که تمامی نقاط پاکستان، تاول پس دهند و مجازات شوند. تحلیلگران بر این باورند که طالبان پاکستان و متحدانش جای پای خود را در کراچی محکم کرده‌اند؛ منطقه‌ای که عنوان بزرگ‌ترین شهر پاکستان را یدک می‌کشد و پیش از این هم بارها از طرف شبه‌نظامیان مورد حمله قرار گرفته است. کراچی قطب اقتصادی پاکستان است و هر حمله‌ای تروریستی به فرودگاه این کشور، هجوم سرمایه‌گذاری‌های خارجی به اسلام‌آباد را متوقف‌می‌کند.

طالبان تمام داستان نیست. او که خواست نامش فاش نشود، گمان می‌کند که مبلغی به صورت نقد تحت عنوان باج به شبکه حقانی پرداخت شده تا گروه‌بان برکدال آزاد شود. این تئوری هنوز تأیید نشده اما این مقام ارشد اطلاعاتی نسبت به اینکه آمریکا ممکن است یک شبکه تروریستی را تأمین مالی کرده باشد ابراز نگرانی کرده و گفت: حدس می‌زنم که تنها آنها را تا ۱۰ سال آتی تأمین مالی کرده‌ایم. در تحولی دیگر، دفتر رئیس‌جمهوری افغانستان اعلام کرد: آژانس اطلاعات خارجی و لشکر طیبه مستقر در پاکستان در ترو نور فارجام «عبدالله عبدالله» نامزد انتخابات، دخالت داشته‌اند.

«اسد» عفو عمومی اعلام کرد



بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه دستور عفو عمومی را درباره جرم‌های صورت‌گرفته تا تاریخ نهم ژوئن (دب‌روز) صادر کرد. در یکی از بنده‌های این عفو عمومی آمده است که هر غیرسوری که با هدف انجام اقدام تروریستی وارد سوریه شود در صورتی که ظرف یک‌ماه آینده خود را تحویل دهد عفو می‌شود. **(اسکای نیوز عربی)**

ایستاد

asiatech

ADSL2+

دارنده مجوز P۲۲ به شماره ۱۶/۱۶۵۹۷/۱۳۱۰ از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی کشور

آسیاتک اینترنت یک



۰۲۱ ۸۲۱۴۴۰۰۰

۱۵۴۴

www.asiatech.ir

بریده اخبار

● **ترکیه:** درگیری میان پلیس و جمعیت حاضر در مراسم تدفین دو معترض کرد که توسط نیروهای امنیتی در ناحیه «لیس» دیاربکر کشته شده بودند، نشان‌دهنده تنش‌های فزاینده در استان‌های جنوب شرق ترکیه است. گروهی از جمعیت عزاداران در مراسم تدفین قربانی ۲۴ساله مولوی را در منطقه باغ‌لار در استان دیاربکر ایجاد کرده و به سوی پلیس کوکتل مولوتف و سنگ پرتاب کردند. پلیس نیز از گاز اشک‌آور و آب پرفشار علیه این افراد استفاده کرد. **(حروت)**

● **عربستان:** یک نویسنده و کارشناس آمریکایی، زندگینامه ملکه پیشین عربستان را در کتابی ۴۰۰ صفحه‌ای منتشر خواهد کرد. «جورفای کیشیشیان» کارشناس متخصص در تاریخ کشورهای عرب حاشیه خلیج‌فارس، به زودی کتابی درباره عربستان منتشر خواهد کرد که بخش‌های مهمی درباره زندگینامه عفت، همسر ا فیصل بن عبدالعزیز آل سعود، پادشاه پیشین عربستان دارد. **(ایسنا)**

● **اقیانوس آرام:** بزرگ‌ترین رزمایش بین‌المللی دریایی جهان با حضور ۲۲ کشور و بیش از ۴۰۰ کشتی و زیردریایی در اقیانوس آرام برگزار می‌شود. چین اعلام کرد که برای اولین بار در این رزمایش به میزبانی آمریکا شرکت خواهد کرد. تملی شرکت‌کنندگان از متحدان نزدیک آمریکا نیستند. **(رویترز)**

● **فلسطین:** اعتصاب سراسری در اقامه‌سی که برای همبستگی با ۱۲۰ اسیر اعتصاب غذاکرده فلسطینی صورت گرفته است، بیشتر شهرهای کرانه باختری را فلج کرده است. این اعتصاب غذا بنا به فراخوان «هیات عالی فلسطینی یاری اسیران» صورت گرفته است و این اعتصاب پیامی به جامعه بین‌الملل است تا در این امر مداخله کرده و جان اسیران فلسطینی را نجات دهد. **(السفر)**

● **اوکراین:** پترو پوروشنکو، رئیس‌جمهوری اوکراین خاطرنشان کرد: درگیری‌ها در شرق این کشور باید ظرف چندروز آینده و در یک هفته متوقف شود. در تحولی دیگر، یک تصویربردار و یک صدایدار روس که به اتهام جاسوسی در اوکراین بازداشت شده بودند، آزاد شده و به کشور خود بازگشتند. **(صدای روسیه)**

● **افغانستان:** یک عکاس خارجی با دست یافتن به آرشیوی از عکس‌های شبه‌نظامیان طالبان اقدام به انتشار آنها کرد. «توماس ووزاک» عکاس آژانس عکس «مگنوم» که در سال ۲۰۰۱ در قندهار مشغول عکاسی بود، به‌طور اتفاقی با آرشیو عظیمی از عکس‌های اعضای طالبان برخورد کرد. این عکس‌ها در عکاسخانه‌ای به نام شاه و در دوران حاکمیت طالبان بر افغانستان گرفته شده بود. دراین عکس‌ها تعدادی از اعضای طالبان دیده می‌شوند که با یک دست، گل و گلدان و دستی دیگر سلاح داشته و مقابل دوربین ژست گرفته‌اند. سعید کمال، صاحب این عکاسی پس از خروج طالبان توانست آنها را در اختیار گرفته و به قیمت ۲۰ تا ۵۰دلار به روزاک بفروشد. **(ایسنا)**